
SINDACO

FREZZA VANNI ASSESSORE P

P

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventotto del mese di agosto alle ore 19:00, nella
residenza Municipale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco si è riunita la Giunta
Comunale, nelle seguenti persone:

BORTOLINI GESUS ASSESSORE P

COGNOME E NOME

GROTTO NATALE

MARSURA ANGELA ASSESSORE P

VICE-SINDACO

ne risultano presenti n.       5 ed assenti n.       0

Partecipa alla seduta la dott.ssa DE NONI PAOLA Segretario Comunale.

La dott.ssa FREGOLENT SONIA nella sua qualità di SINDACO assume la

presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta, passa a trattare

l’argomento in oggetto indicato.

P
 FREGOLENT SONIA

COMUNE DI SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA
PROVINCIA DI TREVISO

DECORATO CON MEDAGLIA D’ORO AL MERITO CIVILE
Piazza Martiri della Libertà, 1 – 31020 Sernaglia della Battaglia

 ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione N.  110
in data 28-08-17

Oggetto: CONCESSIONE DEL PATROCINIO AGLI EVENTI FESTA DEL PESCE
E PREALPI MASTER SHOW RALLY RONDE



Vista la istanza del 07.08.2017, ns. prot. n° 10778 in data 08.08.2017, con la
quale il sig. Aliprandi Giuseppe, in qualità di presidente della Pro Loco di Sernaglia, ha
chiesto il patrocinio per l’iniziativa “Festa del Pesce”, in programma a Sernaglia dal 8 al
17 settembre 2017;

Atteso che l’iniziativa suddetta nel suo costituire momento di aggregazione
sociale e nella sua offerta enogastronomica assume una certa valenza turistica;

Considerato che l’Amministrazione Comunale sostiene tra le altre tutte quelle
manifestazioni che possono veicolare interesse turistico nei confronti del territorio;

Vista inoltre la nota del 16.08.2017, ns. prot. n° 11056 in data 16.08.2017, con
la quale il signor Gabriele Favero a nome e per conto dell’associazione Prealpi Master
Show ASD, con sede in Via dell’Artigianato 2 a Vittorio Veneto, ha chiesto la
concessione del patrocinio  per la manifestazione automobilistica “19° Prealpi Master
Show – 13° Rally Ronde” in programma sabato 16 e domenica 17 dicembre 2017 nel
territorio comunale di Sernaglia della Battaglia;

Considerato altresì che il signor Gabriele Favero ha chiesto la disponibilità della
sala comunale per l’allocazione della direzione gara, della segreteria e del servizio
premiazioni, giovedì 14.12.2017 dalle ore 15 alle ore 24, venerdì 15.12.2017 dalle ore
7 alle ore 24, sabato 16.12.2017 dalle ore 6 alle ore 24 e domenica 17.12.2017 dalle
ore 6 alle ore 22;

Valutato che l’iniziativa suddetta intende promuovere la diffusione dello sport
motoristico e costituisce altresì occasione di promozione turistica per il Comune;

Considerato il rilevante seguito di pubblico riscontrato nelle edizioni passate
della citata iniziativa;

Atteso che l’Amministrazione Comunale promuove e sostiene gli eventi di
carattere sportivo e aggregativo nonché le iniziative che rappresentano veicolo di
promozione turistica per il territorio locale;

Visto che le associazioni citate risultano regolarmente iscritte all’Albo Comunale
delle Libere Forme Associative;

Visti gli articoli 2, 4, 8 e 11 del regolamento comunale per la concessione dei
benefici economici;

Visto l’art. 4 del regolamento comunale per l’utilizzo della sala comunale;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal
Responsabile F.F. dell’Area Amministrativa ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso dal
Responsabile dell’Area Contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA

Di concedere il patrocinio alla Festa del Pesce organizzata a Sernaglia
dall’associazione Pro Loco di Sernaglia nel periodo 08-17 settembre 2017;

Di concedere il patrocinio alla manifestazione automobilistica “19° Prealpi
Master Show – 13° Rally Ronde” in programma sabato 16 e domenica 17
dicembre 2017 nel territorio comunale di Sernaglia della Battaglia;

Di autorizzare l’ente organizzatore Prealpi Master Show ASD, all’uso gratuito
dei sotto elencati beni di proprietà comunale:
sala comunale polifunzionale per l’allocazione della direzione gara, della1)
segreteria e del servizio premiazioni nei seguenti giorni ed orari: giovedì
14.12.2017 dalle ore 15 alle ore 24, venerdì 15.12.2017 dalle ore 7 alle ore
24, sabato 16.12.2017 dalle ore 6 alle ore 24 e domenica 17.12.2017 dalle
ore 6 alle ore 22;

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 110 del 28-08-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI SERNAGLIA



sala di attesa dell’ambulatorio medico dalle ore 19.00 di venerdì 15.12.172)
alle ore 20.00 di domenica 17.12.17, per le riunioni dei Commissari Sportivi;
l’area pubblica di Piazza Martiri (piazzetta del Municipio) dalle ore 14,00 di3)
giovedì 14.12.17 alle ore alle ore 21.00 di lunedì 18.12.17, per l’installazione
del palco di partenza/arrivo;
l’area pubblica tra la sede Municipale e la Scuola Primaria, dove saranno4)
effettuate le verifiche tecniche, dalle ore 13.00 di venerdì 15.12.17 alle ore
20.00 di domenica 17.12.17;
i parcheggi pubblici (lato sud) di Corte della Seta dalle ore 8.00 di sabato5)
16.12.17 alle ore 20.00 di domenica 17.12.17, per la sosta dei gommisti;
l’utilizzo dei parcheggi di viale Divisione Julia, antistanti il cimitero di6)
Sernaglia, l’Ufficio Postale, la palestra, il magazzino comunale e l’intera
area sterrata posta tra le Scuole, la Posta ed il magazzino comunale, dalle
ore 18.00 di venerdì 15.12.17 alle ore 20.00 di domenica 17.12.17, per
l’allestimento del parco assistenza.

Di quantificare il contributo indiretto concesso alla associazione Prealpi
Trevigiane Motorsport ASD per l’utilizzo della sala comunale per l’allocazione
della direzione gara, della segreteria e del servizio premiazioni in € 980,00;

Di autorizzare il Responsabile dell’Area n.2 “Servizi alla Popolazione”
all’emanazione di apposita Ordinanza per la regolamentazione della
circolazione stradale, che disporrà la chiusura al traffico veicola di viale
Divisione Julia dalle ore 18.00 di venerdì 15.12.17 alle ore 20.00 di domenica
17.12.17, la chiusura del tratto di via Gravette tra viale Divisione Julia e via
Caiselle dalle ore 20.00 di sabato 16.12.17 alle ore 20.00 di domenica
17.12.17.

Di autorizzare sui manifesti e sul materiale promozionale strettamente attinenti
gli eventi suddetti l’apposizione del logo comunale e della  dicitura “con il
patrocinio del Comune di Sernaglia della Battaglia”;

Di concedere l’asporto e lo smaltimento gratuito dei rifiuti prodotti nel corso
della manifestazione “19° Prealpi Master Show – 13° Rally Ronde”, tranne i
rifiuti speciali il cui smaltimento sarà a carico dell’ente organizzatore Prealpi
Trevigiane ASD;

Di dichiarare il presente atto, con voti unanimi favorevoli validamente espressi,
immediatamente eseguibile

************************************************************************************************************
*
Il presente verbale viene sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE
FREGOLENT SONIA

L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE
GROTTO NATALE DE NONI PAOLA

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE n. 110 del 28-08-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI SERNAGLIA


